REQUERIMENTO Nº 023/2013

			          Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado a  Sua
Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, para que junto a ENERSUL, solicite a
mudança dos postes de energia elétrica, nº 35535, 206/165, entre o lote 224 e 225, no P.A
Uirapuru, e nº 206/157, limite entre o lote 224 e 225 e divisa da Fazenda Buriti de propriedade
do Senhor João Borges Neto, sendo os mesmos de alta tensão, haja vista que os mesmos
estão implantados no meio da estrada Parque Buritizal, que dá acesso da BR 347 ao
Assentamento Uirapuru.

JUSTIFICATIVA:

                                            	 Com a abertura da estrada Parque Buritizal ocorreu que os
postes já existentes ficaram expostos de forma central na estrada, prejudicando o tráfego e,
ainda com  isso podendo ocorrer graves acidentes, para que possamos resolver este
problema é necessário a mudança dos mesmos uma vez que sustentam a rede principal de
distribuição e fornecimento de energia elétrica para aquela região.

				Sala das Sessões em 15 de maio de 2013.

		VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES - PSC